АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.04.2025                                                                      № 3951-П

Об установлении платы за услуги по организации отдыха детей и молодежи (с учетом затрат на присмотр и уход), родительской платы за услуги по присмотру и уходу за детьми и молодежью, а также стоимости питания в лагерях дневного пребывания и в туристских походах, организуемых образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации города Магнитогорска, в летний период 2025 года

[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 1 пункта 4 Положения о тарифном регулировании в городе Магнитогорске, утвержденного Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 26 февраля 2013 года № 36, на основании протокола комиссии по экономической политике и хозяйственному развитию Магнитогорского городского Собрания депутатов от 23 апреля 2025 года № 4, руководствуясь Уставом города Магнитогорска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_4]1.   Установить плату за услуги по организации отдыха детей
и молодежи (с учетом затрат на присмотр и уход) в лагерях дневного пребывания в летний период 2025 года, оказываемые сверх установленного муниципального задания образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации города Магнитогорска, в следующем размере (НДС не предусмотрен):
1	смена (продолжительность смены – 14 рабочих дней или
21 календарный день)
от 6 до 11 лет – 7 015,00 рублей;
от 12 до 18 лет – 7 480,00 рублей;
2	смена (продолжительность смены – 15 рабочих дней или
21 календарный день)
от 6 до 11 лет – 7 100,00 рублей;
от 12 до 18 лет – 7 595,00 рублей.
2.   Установить родительскую плату за услуги по присмотру и уходу
за детьми и молодежью в лагерях дневного пребывания в летний период 2025 года, оказываемые в пределах установленного муниципального задания образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации города Магнитогорска, в следующем размере (НДС не предусмотрен):
1	смена (продолжительность смены – 14 рабочих дней или
21 календарный день)
от 6 до 11 лет – 2 630,00 рублей;
от 12 до 18 лет – 2 735,00 рублей;
2	смена (продолжительность смены – 15 рабочих дней или
21 календарный день)
от 6 до 11 лет – 2 785,00 рублей;
от 12 до 18 лет – 2 895,00 рублей.
3.   Установить плату за услуги по организации отдыха детей
и молодежи (с учетом затрат на присмотр и уход) в туристских походах (продолжительностью 3 дня) в летний период 2025 года, оказываемые сверх установленного муниципального задания образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации города Магнитогорска, в размере 1 755,00 рублей (НДС не предусмотрен).
4.   Установить родительскую плату за услуги по присмотру и уходу
за детьми и молодежью в туристских походах (продолжительностью 3 дня)
в летний период 2025 года, оказываемые в пределах установленного муниципального задания образовательными учреждениями, подведомственными Управлению образования администрации города Магнитогорска, в размере 480,00 рублей (НДС не предусмотрен).
[bookmark: sub_5]5.  Определить стоимость питания в лагерях дневного пребывания
в I и II смену:
3-разовое питание на 1 ребенка в день в возрасте:
от 6 до 11 лет – 232,52 рублей (45,00 рублей – за счет средств областного бюджета, 35,12 рублей – за счет средств местного бюджета, 152,40 рублей - за счет родительской платы);
от 12 до 18 лет - 265,70 рублей (45,00 рублей – за счет средств областного бюджета, 60,72 рублей – за счет средств местного бюджета, 159,98 рублей - за счет родительской платы);
3-разовое питание детей, получающих меры социальной поддержки
в виде бесплатных путевок в городские лагеря с дневным пребыванием детей (за исключением детей, получающих указанную меру социальной поддержки на основании Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов
от 25 октября 2022 года № 151) на 1 ребенка в день в возрасте:
от 6 до 11 лет – 232,52 рублей (85,00 рублей – за счет средств областного бюджета, 147,52 рублей – за счет средств местного бюджета);
от 12 до 18 лет – 265,70 рублей (85,00 рублей – за счет средств областного бюджета, 180,70 рублей – за счет средств местного бюджета);
3-разовое питание детей, получающих меры социальной поддержки
в виде бесплатных путевок в городские лагеря с дневным пребыванием детей на основании Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов
от 25 октября 2022 года № 151 на 1 ребенка в день в возрасте:
от 6 до 11 лет – 232,52 рублей (за счет средств местного бюджета);
от 12 до 18 лет – 265,70 рублей (за счет средств местного бюджета).
6.   Определить стоимость питания детей в туристских походах:
187,26 рублей на 1 чел. в день (за счет средств областного бюджета – 120,00 рублей, за счет родительской платы – 67,26 рубля);
187,26 рублей на 1 чел. в день (за счет средств областного бюджета – 120,00 рублей, за счет местного бюджета – 67,26 рубля) в отношении льготных категорий детей, установленных Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 30 мая 2007 года № 73;
187,26 рублей на 1 чел. в день (за счет местного бюджета) в отношении льготных категорий детей, установленных Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 25 октября 2022 года № 151.
7.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8.   Службе внешних связей и молодежной политики администрации города Магнитогорска (Болкун Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
[bookmark: sub_6]9.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы города Магнитогорска Сафонову Н.В.

Глава города Магнитогорска                                                         С.Н. Бердников

Вр-2071826